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Megjelenik minden kedden, csütörtökön és szombaton este.
Szerkesztőség és kiadó-hivatal: Szent-lstván-tér I.

Egyes számok kaphatók: a  dobányiőzsdékben.

A bodajki kerületből.
A néppárt végzetes Libát követett 1 

volna el, ha a bodajki kerületben jelöltet 
nem állít. A kerület az övé. Ha eddig nem 
tudta volna, most meggyőződhetett felőle 
Egy-két község kivételével mindenütt igaz 
magyar szívvel, magyar szeretettel fogad
ják, mint a kire már régóta váltak. A lei 
kesedést nem követi rendzavarás, nem 
dobálnak meg senkit, nem állják útját nem 
verik be a fejét senkinek, a csöndes, de 
annál erősebb meggyőződés a vezérük. 
Sokszor megható jelenségekben nyilvánul 
ez a szeretet, a mely mindenkit meggyőz 
arról, hogy a néppárt elvei mélyen bele 
gyökereztek a nép szivébe.

A néppárt keresztény programmjának 
szükségességét mindenki érzi. Most, a 
mikor oly rohamos sietséggel sülyedünk 
a liberalizmus mocsarába, a mikor a régi 
magyar erkölcs, a régi magyar erények 
csak fehér hollóként jelentkeznek, s ész
revétlenül közeledünk a kozmopolitaság 
felé ki ne látná örömmel — ha ugyan igaz 
szivében a szeretet hazája szent földe 
iránt — azokat a férfiakat, a kik a régi 
dicsőség, a l égi igaz keresztény magyar
ország földjének gyöke eit ápolják.

A néppárt keresztény prograramja j 
mellett óriási hatást ér el annak szociális 
programmja. a mely ezt a hazát a kérész- j 
tény magyarság részére megmenteni ésfön- | 
tartani akarja. Védeni a kis embert, a kit 
miudenkinyom.Törvényeketalkotui annak 
a védelmére, a ki ebben a modern ver
senybei becsű’ 4 ,sségönél fogva gyen
gébbe, k bizonyult, arra róni a terhet, a 
ki jobban bírja, s levenni annak a válláról, 1 
a ki. ha nem segítik elpusztul, vagy hazá
jához is idegen lesz. Az uzsora törvény, a 
börze megterheltetése, a létminimum stb. 
stb. mind olyan pontok, a melyekért a 
néppárt eddig is harcolt, sürgető felszóla
lásait sok tekintetben siker koronázta s 
ha a magyar nép bizalmával megtiszteli, 
ha imponáló erővel vonulhat fel a törvény
hozás házába, ki fogja erőszakolni a ma- . 
gyár nép számára attól a gárdától, a mely 
mindent a párthűség jutalmazására fog
lal el. '

A bodajki választókerület polgárai 
megtették ezt, lelkesedéssel tömörültek 

I a néppárt zászlaja alá, ma — a mint a je- 
j lek mutatják — jelentős többségben van

nak a másik két párt felett. Ha kitartanak, 
ha ígéret és csábítás nem töri meg állha
tatosságukat, ha szavuknak állanak, a

néppárt a bodajki kerületben fé nyes győ 
zelmet fog aratni

Perezel Béla a néppárt képviselője csütörtö
kön Csurgón és Szt.-Györgyön tartotta meg 
programmbeszédjét, mindkét helyen igen nagy 
lelkesedéssel fogadták s a község többsége szives 
örömmel nyilvánította ki, hogy a néppárt zászlaja 
melleit ki is fog tartam.

Tegnap Szabadbattyánba ment Bérezel Béla. 
Őszintén megvalljuk, hogy mi nem sokat remél
tünk a kerület déli részétől. Szécheny grófnak 
személyes ismeretsége — természetesnek találtuk, 
hogy magához vonzza ezen községek választóit. 
A tapasztalat azonban mást bizonyít. Szabad- 
Battyán község lakói szivükben néppártiak, a 
meggyőződésükből semmiféle indok ezt kiirtani 
nem volt képes. Nemcsak hogy örömmel fogad
ták a jelöltet, kanem a fiatalabb választók ban
dériumot is alkottak, úgy kísérték a jelöltet s a 
programmbeszéd után számosán kezüket adták, 
hogy a néppárt zászlaját soha elhagyni nem fog
ják. Urhidán hasonló jelenetek voltak. Az ön
zetlen, igaz lelkesedés itt is kitört a polgárokból. 
Szent-Mihaly derék népe megtelte azt, a mit ér- 
telmességétől megvárni lehetett. Jórészt szavukat 
adták Szécheny grófnak, de tisztességtudóan meg
hallgatták a néppárt jelöltjeinek beszédét. Volt
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A vászonfestö.
Valóban válogatott müvésztársaság.
Színhely: Szepáré, valahol a Col) a utcában.
— Mondj mar te is valami újat Matyi, 

hangzott egyszerre a jóízű nevetés uián.Gümbólyü- 
képü, bozontos haját turkáló müvcszalak szavai 
voltak ezek, aki leghátul ült az asztalnál. U Katádi 
Emészt —- madártümő.

— Hiába vársz lóle valamire valót! volt a 
megsemmisítő nyilatkozat, — ntm telik tőle sui mii 
És Sótkány Bertalan, a költő ezen megjegyzését 
egyúttal nagyon is lesajnáló tekintettel kísérte.

■— Na persze, hogy nem telik tőle semmi, 
de csak váljatok! bar,gzott végre a lelszoliluti 
Matyi szájából az ige.

Matyi másképen l.ukai Mály ás,ma kivételesen 
az asztalion ült — talán ó fizetett: Lehet, de 
nagyon sok jótulajde nsága mellett ez az egy 
áldozatkészség ismeretlen.

— Borzasztó, valami újat, — sivilott egy 
vékony legény ke, ilyen hidegben még a lelnie- 
legitó beszed báláin,at is nélkülözzük. — Lenge 
bzigfiid volt e költői leszed butikosa, pantonmn- 
nak gondolta magát, lény egében pedig és ma
gyarán — statiszta vala.

■— Meleget, meleget ebben a hidegben ! hol 
van Peti, a lüiómesterünk ? Csordás Peti! h é ! 
szenet a kályhába! — Mindezt, a lelkiállások e 
hatalmas özönét Szigliid bucsálá ki sivitó torkán. 
Csak akkor csöndesedéit le, mikor a nagy-fejű, 
vigyori 1 ütőmester eleget lett kiváltságának. Percnyi 
csönd sem volt, mert Matyi megsokalta Szigirid 
vádját, hogy soha újat nem mond, sem eredetien 
nem tesz, azért tehát igéit valamit.

— Jól van liuk, engedek végre. Lássátok 
néhány nap -  és itt van hushagyó-kedd, erre 
tartogatok valamit számatokra, az bizonyára tőlem 
eredeti ötlet lesz.

— Éljen, éljen ! Maid meglátjuk I
— Most pedig utoljára egyet belével Ez 

a madártümő különös kifejezése volt, jelentette 
azt, hogy nyelés nélkül igyanak. Jó példával járt 
s a pohár tartalma örökre eltűnt.

Néhány percig még vesződött velük a ven
déglős : amig tudniillik l'ölirta a fölirandókat, s 
aztán párosával hazafelé ballagtak. Lenge — a 
pantomim, karjában öltötte Matyit és igy kísértette:

— Lásd fiam, én már tőbször mondtam 
neked, hagyj fel a festesse!, több okod van rá, 
se alakod In zzá, pedig ez nagyon kell manapság: 
senki sem ismer, nem tudsz itt boldogulni I Jöjj 
el hozzánk, szegódletlck butidnak, szükségünk 
van rá.

— Ugyan I.ingán, hogy n tudhatsz ilyet: 
BulJó és — én: Hat a vászonlcslésscl mi lesz ; 
-  Méltatlankodott a szívig sértett Matyi.

— Igen, igen Maivikám, te jó bulió lesz, 
sőt n.cg a leílest sím kell abbahagynod, 
festesz eidóket, csinálsz kulisszákat, peisze csak 
papírra ezután.

— Ntm, nem: lásd én még egyet remélek, 
még pedig legújabb tszmémben van összes re- 
mény'em, ezt nem ájulom el, majd keddre meg
tudjátok, az eredmény ben úgyis nektek is lesz 
iészelek ! Minden megváltozik. En nagy leszek, 
vásznaim hitesek és mindnégyen boldtgok! De 
itt vagyunk a sarkon, jöttök tovább — nem?

— Szervusz!
— Isten veletek !
— Aztán keddre meglegyen az a valami!
Lukai Mátyást meg kell ismernünk. Neve

zetes egyén volt — de csak négy ember előtt, akik 
közül a legnagyobb és leghíresebb Sárkány Ber

talan a költő, legkevesebb vizet zavaró Csordás 
Peti -  a fülőmester. Tehát Lukai vászonfestő 
volt - élvén az ő szavával hanem bizony 
nem látszott belőle a festői talentuma. Már I.enge 
előbb elárulta, hogy nincs alakja - no igen, mert 
kövér volt, ami bizony nem igen ideális; haja 
sem művészies : félrövid; szellemessége szűk kor
látok között mozgott. Egy érdekessége azonban 
volt, hogy balszemöldöke szivárványszerüen fölfelé 
erősen ivezell volt, míg a jobb nyugodtan, víz
szintesen állott. Jókedvét ennek a különös sze
möldöknek gyors ugrálása árulta el.

Ahogy elvált a cimboráktól, különös jókedv 
lepte meg, nem csoda — a lenére gondolt.

— - Mondént, kiállítok néhány képet, meg
vesznek belőle . . .  de itt megakadt, mert ugyan 
ki és hány at venne ? No megvesznek belőle mond
juk -  hárm at; lesz pénz, fizetek a gyerekeknek 
is, evvel azt hiszem nagyon meglepem őkel keddre. 
Nevem is lesz, vásznaim hitesek ! Még két héti 
oly un rapszodikus hangulatban vagyok I Hej 
Sandliné, kedves Trilbym, két hónapi szobapénz 1

Végre hazaért. Nagyon rózsás kedvéi mind
járt észrevette Eándliné asszony; biztosan a bal
szemöldökét rángatta a Matyi festő.

— Biztosan azokkal volt megint, nem sze
gy enli magát, nekem nem lizeii a szobai, hanem

— Ne haragudjon édes Trilbym (mért nem 
hallotta ezt most a Sárkány, minő szellemes ha
sonlat!) kedves asszonyság meglássa . . .

— De ’iszen nem meglássa, mert engem 
nem tesz bolonddá, fizel-e bért, nterí ha nem, ki
teszem a sok vacakjával együtt! Nézze meg az 
ember, még ahhoz a csúf perszónához mer ha
sonlítani, akinek a lábafejét szokta lepingálni! És 
hozzá még engem!

— Fizetek édes Sándüné, sokat, mindent, 
csak . . -

Mai lapunk 6 Gidai.
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közöttük egy izgága ember, a  ki közbeszólások- 
kál akarta magára vonni a ügyeimet, de a  hall
gatók maguk hurrogták le, rája mondván, hogy 
azért beszél, mert pénzt kapott

Ma — szombaton — Jnotára és Csoórra 
megy Perczel Béla s esetleg még Jenőre és Ná- 
dasd-Ladányba is. Kíséretében lesz Udvaiy Fe
renc országgy képviselő.

A néppárti képviselők.
Megírtuk a minap, hogy a néppárt jelöltjét, 

Perczel Bélát mily önfeláldozó fáradsággal táma- 
gatták kortesutjában a néppárti képviselők. Zichy 
Aladár, Farkas József, Zboray Miklós, Kováts 
Pál, Darányi Ferenc országgyűlési képviselők 
nem törődtek az idő viszontagságaival, a kelle
metlen sárral, hanem szeretettel és lelkesedéssel 
támogatták a pártjuk jelöltjét. Holnapra várják 
Üdvary Ferencet, vasárnap megérkezik Zichy 
Aladár s a választás napján ismét többen lesznek, 
a kik a jelölt támogatására érkeznek. Annái inkább 
meglep eza jelenség bennünket, mert a kormánypárt 
jelöltjét egyedül látjuk útjában. A kik lelkesednek 
érette, csak 5—10 mérföldről dobogtatják feléje 
a szivüket, a mi igen szép lehet, de inkább 
kényelmes, mint önfeláldozó. A függetlenségi párt 
meg éppen hallani sem akar a jelöltjéről, se a 
központból, se a megyéből. Szegény Szeles egyedül 
jött Rimaszombatból s egyedül bujdosik a választók 
után. Senkinek se fáj utána se a feje, se a szive. 
A Székesfehérvári Hírlap, megyénk függetlenségi 
pártjának réztrombitája is inkább indulót fuj neki 
mint riadót s megelégszik annyival, hogy kin
yiteket gyárt a függetlenségi eszme drótozgatására 
és nagyokat mond, a  mit azonban szemmel lát
hatólag maga sem hisz. Egyébiránt, — a mini 
halljuk — a függetlenségi pártnak megvan a 
maga oka, hogy miért nem veszi kutyába se 
Szelest. Mert Szeles még annyit se tett meg, hogy 
az országos függetlenségi pártnak tagja igyekezeti 
volnajlenni. így aztán a  párt helyett maga jelölte 
önmagát.

. Mennyivel ideálisabb a  néppárti jelölt hely
zete s mily csodálatra méltó a néppárti képvise
lők önfeláldozása! önkéntelenül jövünk arra a 
gondolatra, hogy a kik elveikért ennyi áldozatot 
képesek hozni, ott valóban szívből fakadó meg

győződés a  cselekvések rugója, a  mely meggyő
ződés nem ismer akadályokat, nem ismer terhe
k e t A néppárt képviselőit az ellenséges, rossz
akaratú támadások, a gyűlölet és irigység szinte 
láncszemekké kovácsolták egybe, akik annál erő
sebbek, minél jobban támadják őket s annál 
jobban szeretik egymást és közös elveiket, minél 
dühösebben csikorgatja a gyűlölet fogait feléjük. 
A bodajki választókerület meggyőződhetik, hogy' 
a  néppárt jelöltjében egy önzetlen elvhű és el
veiért minden áldozatra kész férfiút nyer, a  ki 
oly pártnak lesz tagja, a melyben nem az egyéni 
érdek, nem a kapaszkodás! vágy’, nem a húsos
fazék tartja össze a  párttagokat, hanem az önzet
len, igaz meggyőződés, mely első sorban annak 
a programmnak megvalósításáért él és működik, 
a  melylyel a nép bizalma és szeretete őket meg
tisztelte.

Kellemetlen incidens.
Szécheny Viktor grófot, a bodajki kerület 

kormánypárti képviselőjelöltjét kellemetlen incidens 
zavarta meg kőrútjában. Csütörtökön délelőtt, 
midőn programmbeszédjének elmondására Keresz
tes községbe indult, a község lakossága előzőleg 
értesült jöveteléről s egy' csomó legényféle kó- 
záporral fogadta, majd a zászlóny'él hegyes felél 
fordították feléje s továbbhaladását inégakadályoz
ták. Szécheny gróf eleinte békítő szóval kívánta 
őket lecsillapítani, de látván a tömeg felbőszült- 
ségét, az erőszak ellen nem akart erőszakot al
kalmazni, hanem kocsiját megfordítva, behajtatott 
Fehérvárra és jelentést tett Kálmán Vince fő
szolgabírónál. Legélesebben elítéljük az ilyen el
járást, elilélnők akkor is, ha néppártiak és nem 
függetlenségeik követték volna el. Szabad ország
ban a  szólás jogát illeti meg első sorban a  sza
badság s a kik ennek a  jognak tiszteletére érett
séggel nem bírnak, nem érdemlik meg, hogy al
kotmányos jogoknak részeseivé váljanak. A köz
ség elöljárósága nyilatkozatot küldött be hozzánk, 
a melyben a felelősséget magáról elhárítja. Kész
séggel elfogadjuk a  mentséget, mit az elöljáró
ságnak egyébiránt kötelessége is megtenni, csak 
azt nehéz egy kissé elfogadni, mintha a felnőttek 
közül egyáltalán senkinek nem lett volna tudo
mása a dologról, hiszen egy ekkora szabású 
stiklit okvetlenül csoportosulásnak kell megelőzni 
s ha csoportosulnak,' legalább az öregeknek kell 
annyi előrelátásuknak lenni, hogy' a saját köz- |

ségükről ily szegénységi bizonyítványt ki ne ál
lítsanak. A nyilatkozat egyébiránt a  következőleg 
hangzik:

Tisztelt Szerkesztőség!
Mai napon Gróf Széchényi Viktor sza

badelvű képviselőjelölt Sárkeresztesre szán
dékozó-1 jönni programmbeszédét megtartani, 
de a falu végén fiatal suhanc gyerkőcök út
ját állották, nem eresztették be a községbe, 
hol az összes szavazók várták. Kijelentjük, 
hogy' az éretlen s ostoba dolog a  községi 
választók tudta s beleegyezése nélkül történt.

Kiváló tisztelettel 
Sárkeresztesen, 1904. febr. 11.

az elöljáróság nevében: 
Nagy János,

bíró.

Egyébiránt Csoóron a néppártnak is volt 
egy' kis incidense. Mikor Tomann Antal plébá
noshoz bementek, egy urifonna, szélesvállu, nagy
hangú kortes liároin suhanccal kerülgette a nép
párt jelöltjének a kocsiját, a kit útjában Szem- 
iványi Károly kisért. Hosszas várakozás után ki
fogytak a türelemből s harsány hangon kiabálták: 
Abcug b . . . s reverenda! Persze most az a 
kérdés, mely ik reverenda kapta az abeugot? és 
mennyire válik tisztességére és dicsőségére annak, 
a ki éretlen gyerekekkel ilyet kiabálta! ?

Érdekes a szavazatok száma a bodajki ke
rületben, melyeket olvasóink kedvéért mi is le- 
közlünk: Bakony'sárkány 134, Balinka 01, Bodajk 

I 170, Csákberény 152, Csókakő 73, Csór 9u,
I Csurgó 172, F.-Batthyán 47, Gánt 110, Guttamási 

35, Inota 01, Iszka Szt.-György 72, Isztimér 180. 
Jenő 19, Keresztes 103, Kiskeszi 55, Kőhányás 
13, Kuti 40, Moha 73, klór 912, N. Ladány 50, 
Öndód 312, Sőréd 38, Szabadbatthyán 79, Szem- 
Mihály 04, Urhida 23, Veleg 142. Összesen 3282.

A legutóbbi választás alkalmával 2317 vá
lasztó szavazott le. Ebből 1070 volt a  néppárté. Az 
idei választás esélyeit a néppárt javáia emeli az 
a  körülmény, hogy az északi községek válasz
tóinak száma emelkedett, a déli és távolabb fekvő 
községek választóinak száma pedig csökkent. 
Mórról 1901-ben 350-en szavaztak a  néppártra, 
a  mi részint a  szüretnek, részint Baross agrár- 
kölcsön-igéreteinek (a miket soha be nem váltott)

— Semmi csak, majd csak jőjjennek azok 
a komédiások ide, elbánok velük. Mondom, vi
gyázzon, mert közel van ám 15-ike!

— Közel van, közel van ! ó  ja j!
De úgy látszott, hogy nem igen halottak rá 

a szavak, mert a  tisztes asszonyság legnagyobb 
boszuságára még énekelni kezdett:

„Du liiimiilisclie' Vota’ mit uns is' halt g'iolilt
Schick" mir a’ Fufzka mié kom  ka' gtanz Güld!“

Hiába minden! Végre Sándliné asszony is 
belátta , hogy bizony jó volna egy ötvenes!

Lecsendesedtek. Lukai, a vászonfestő ké
szült a nagy meglepetésre, a mit barátai és so
kak számára tervezett: a Lukai-kiállitásra.

Másnap beállított a képárushoz, akit meg
bízott s a kihez már képeit elküldött?.

— Lukai vászonfestő vagyok. Én leül . . .
— Talán a Goldriiuber és Tsa céget méi- 

tóztatik? szomszédomat, a nagy festőgyárost?
' — De uram, en vászonfestő vagyok. Én

küldöttem a képeket!
— Ah, bocsánat művész űr, de sajnálom, 

hogy nem biztathatom jóval.
— Ezt nekem mondja?
— Csak nyugodtan uram! Még talán „Az 

ebéd után* reményt adhat válami kis sikerre, dé 
a többi, arról nem szólok. Nézze, hisz ennél kü
lönbeket félre raktam.

■. — Kü—lön—beket ? De ismeretlen festők, 
és én ; . .

. Még ismeretlenebb! Most teszi az első 
léjpéseket.

Tettem már sokat, de nem akarnak is- 
mémi, ez az utolsó, és akkor megyek . .  . megyek 
- f  a hidra! Matyi kijött a sodrából és olyan 
idegesen rándult meg a balszemöldöke, hogy a

I képárus minden jóval biztatta és hazaeresztette.
I Otthon meg aztán épen nem bírt magával

Matyi. H ja! ő optimista is volt. Még csak néhány j nap — és keddre jön a meglepetés. Hogyan bá
mulnak majd sikerén a többiek! Milyen büszkén 
mondja ezután: Lukai — vászonfestő! Hol ma
rad Sárkány, hol Karádi, hát az a  csábitó Lenge? 
Mi lesz hozzáképest — egy madártömő, egy rí
meket és verseket lopó poéta, meg egy statiszta! 
Most müvésztekintélyeken szerepel ezután; kö
zéppontja lesz ezrek bámulatának. Sándlinét meg
teszi kulcsárnőnek, a feleségének pedig még tár
salgónője is lesz ! . . -

Alig vette észre, hogy egy kicsit messzire 
kalandozott, mert hát felesége ugyan még nincs; 
no de sebaj 1 majd csak megkapja most a me- 
legkuti boltos Stclikéjét is.

Bizony az egész éjjelen át álmában sem 
látott mást, mint Lukai Mátyást, a legnevesebb 
vászonfestőt.

Reggel korán már vásznai után tudakozódott.
— Vevő?
— Örömhír művész ur! mindet lefoglalták 

és azt . . .
— És azt mondták, hogy megveszik?
— Hogy senkinek oda ne adjam.
— Mit Ígértek?
— Beszélni fognak Lukai úrral.
— Köszönöm uram, köszönöm! Ön meg

mentett a  művészetnek! — És szemöldöke elsi
mult, jelezvén a nagy lelki nyugalmat.

Kerülte barátait, hogy egyszerre lepje meg 
őket a tartogatott meglepetéssel. Hanem bizony 
nehezen múlt el az utolsó nap! A műterméből 
ki sem mozdult, szőtte-fonta a  jövő terveit Ki 
tudja hol járt, milyen légvárakat festett képzele
tének vásznára, mikor Sándliné hangja szólon- 
gatta.

— Lukai u r! keresik, siessen, valami fontos 3 |

j Soha ilyen csengő nem volt a  jó asszony
ság hangja -  legalább Mátyás úgy gontolta. Biz
tos siker, hisz mióta emlékszik, még soha senki 
sem kereste fontosán! Annyira rolianl örömében, 
izgatottságában, hogy egyik modeljét — Karáéi 
Emészt kitömött ölyvét — feldöntötte, a  kom
ijában pedig várta a  fontos hir, amit olyan bo
tos hajduíéle egy papíron adott át.

— Talán a  képkereskedő?
— Tessék csak elolvasni!
Mátyás pedig reszkető kezekkel, ugráló 

szemöldökkel olvassa, hogy

De már a  végét Sándliné asszony olvasta a leg
nagyobb szőrnyüködéssel s csak annyit mondott 
a  lesújtott művésznek

— Lássa, lássa, mire vitte a  Gólya-utca! 
Az asszonyság nem érti, hogy mi az a 

művészi plágium. Nagyobb kihágásra gondolt.

Elmaradt a  meglepetés. De mégsem, mert 
néhány napra Matyiből buflfó lett; peisze ezt 
csak Lenge Szigfrid, a  pantomim állította__ Ma
tyi is statiszta, néha fest is, de nem vászonra, 
mint azelőtt, hanem Lenge tanácsára a  színház
nak — papírra.

[Jézvcny.
melynek erejénél fogva füntcímzett 

Lukai Mátyás festő felhívatik, hogy 
f. h. 10-án aluljelzett helyen megjelen
ni ne terheltessék az 1884. évi 10. te. 
9. §. — szerzői jog megsértésébe ütköző 
törvényellenes cselekvésének az illető 
művész urak részéről történt feljelen
tés tisztázása érdekében. Ellenkező 
esetben. . .
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részint1 a  Mórvidéki takarékpénztár illetéktelen 
beavatkozásának tudandó be. Most a konnány- 
p ü t ‘Hivatalos számitása szerint a  néppárt 1100 
szavazatot kap.- A néppárt számitása szerint pedig 
1400—1500 szavazatot kap a  néppárt.

ÚJ DO NSÁ GO K.
— Venite adjtremus! Míg a farsang 

utolsó napjain afékevesztett szenvedélyek 
vad mámorában az ember-állat Qli orgiáit, 
addig áz egyház szentségimádásra szólítja 
hű. gyermekeit. A székesegyházban három 
napig (vasárnap, hétfő és kedd) szentség- 
imád^ lesz, Mindhárom napon reggeli 5 
órakor, kitétetik az Oltáriszentség és ki
téve marad este fél 6 óráig, a mikor is 
ünnepélyes litánia kíséretében szentség 
betétei lesz.

— A szinügyi bizottság tegnapi ülésén meg
beszélés tárgyát képezte Micsey F. György szín
igazgató kérvénye, melyben engedélyt kér arra, 
hogy városunkban az előadást f. hó 29 én be
szüntesse, továbbá kéri a hátralevő 1000 k. 
szubvenció kiutalványozását. Szombathelyre akar 
menni a színigazgató 3 hétre s igy akarja elke
rülni az itteni szezon végét, mely nem mutat
kozik kedvezőnek. A bizottság véleményezi ugyan 
a kérelem teljesítését, bár a köteles 110 előadás 
29-ig nem lesz meg, ez esetben azonban a szub
vencióból a nyolc hiányzó előadásnak megfelelő 
részt a város nem adja ki. E tárgyban külön
ben á közgyűlés dönt Szó esett még Blaha Lujza 
vendégszerepléséről is. A bizottság a kért 70® os 
áremelés helyett csak 502-os áremelést tart 
megengedhetőnek. Blaha Lujza fogadtatását a 
15-én tartandó ülésen teszi megbeszélés tárgyává 
a  bizottság. _

— Választási affér. Dr. Sseless Ödön, a 
bodajki kerület függetlenségi jelöltje megbízottai, 
Tóth Artúr szerkesztő és Kettessey Gyula ügyvéd 
által lovagias elégtételt kért dr. Lurja Aladár
tól, a  .Székesfehérvár és Vidéke* szerkesztőjétől, 
mert lapjában azt irta, hogy a  móriak „nem feled
ték még el, amit velük dr. Szeless, az ügyvéd 
elkövetett holmi birtokátirásoknál " Dr Lurja meg
bízottakul dr. Krausz Zsigmond ügyvédet és 
Scheiber Oszkár mérnököt nevezte meg. A két 
fél megbízottai holnap találkoznak s hir szerint 
az ügy becsületbiróság elé kerül. — Csakugyan 
kiváncsiak vagyunk az ügy elintézésére.

— Reáltanáraink rangsorozata. A „Hivatalos 
Közlöny* .legutóbbi száma közli az állami közép
iskolák igazgatóinak, tanárainak, rendes torna 
tanítóinak és internátusi felügyelőinek rangsoro
zatát.,. A helybeli főreáliskola rangsorbeosztását 
közöljük a következőkben:

fizet. oszt. csoport, fizetés, lakbér.
[ dr. Kati József VII. f. 4800 k. szab. lakás.

F a rk ú Jta ta l VIII. g- 3600 k. 700 k.
l Térti József"? ..' . „ 3200 k. ■
I n m aezy  Imre „ ti V

1 Gé*pir Károly „ „ 2800 k. v

[ IWMMa Béla ' l» „ n n
1 GÉNT Győző „ „ „ ..
1 M n i  György IX. 8- 2000 k. 560 k.
1 ÉáftM -Jakab „ „ „ ,
I  (béiéay Iván
p  H n w r  .Sándor .

* »
2400 k.

"

Ü iU eM tá Vazul „ „ „
drirFBrat Aladár „ „ „ „
VtritNurty Mihály 1.1 . X. 1. 1800 k. 400

-  Esküdtszék. Jánosa Zsuzsanna a Gutta- 
mási községhez tartozó Rákhegy pusztán lakott 
aUsógoránál,..Nagy. Józsefnél. Múlt év október 
10-én.tüzet fogott a ház, végében levő szalmakazal 
sAcsakhamar három lakóház lett a tűz martaléka. 
Jánosa Zsuzsanna haragban volt a sógorával s. 
ÖSpkhamar elterjedt a hir, hogy a tűz boszu müve 
" I  keriMtáf hájádöp vizsgálati fogságba s tegnap 

leskütbizék elé' Bizonyítéka nem volt s a tanuk 
lómását; még az ügyész is annyira aggályosnak 
’tS ^ o g y  b Vádat elejtette. A vádlottat azonnal 
aiUábra helyezte a bíróság s az eljárást

— Az árvaszék köréből. Mányay Mihály 
megyei árvaszéki ülnök — a mit már jelentettük, 
— egészségi okokból ryugdijaztatja magát A meg
üresedett állásra eddig egy jelölt van: Kégl Károly, 
megyei aljegyző a kit a bizalom eddig is kitün
tetett a tiszteletbeli árvaszéki ülnök címével. A 
mint halljuk, Kégl Károly egyhangú választatására 
van kilátás, a mit az általánosan üsztelt, hivata
lában pontos, lelkiismeretes és képzett tisztviselő 
méltán meg is érdemel.

_ — Régi sírkő. Megyénk egyik előkelő régé
szétől vettük a következő sorokat: Fejérvár régi 
dicsőségéből igazán kevés emlék maradt ránk. A 
hajdani nagytemplom fenyes s drága kincseiből 
nálunk alig van valami, pedig mily sok műemlék 
volt ott, melyek a török s más ellenség vanda
lizmusának estek áldozatul. A nagyszerű mauzó
leumokból semmit sem tudunk felmutatni, épugy 
a templomokban levő művészi síremlékek közül 
csupán egy maradt ránk elég jó állapotban. Még 
1890-ben a mostani Felmayer-ház épitése alkal
mával, felemeltek egy kútról egy vörösmárvány 
kutfedőt, mely eltakart lapja felirata szerint igen 
becses műemlék. Igen szép díszítések között csa
ládi cimer sisakdísze látható; a felirat szerint e 
sirkő Marchali Miklós (Nicolaus de Maichal) 
tetemeit takarta, ki 1417-ben halt meg. De ki volt 
e Marchali ? A régi Magyarország egyik előkelő 
alakja 1399—1401. temesi főispán, 1402—1403. 
erdélyi vajda, Zsigmond király hű embere s mint 
ilyen 1417-ben győzelmesen harcolt a velenceiek 
ellen, azonban Mot vára ostrománál sebet kapott, 
melybe rövid idő alatt belehalt. Megsebesülése 
után jöhetett haza mint nagy beteg s talán itt is 
halt meg, itt lett eltemetve a fényes fejérvári ba
zilikában, hol a magyar nemzet oly sok nagyja 
alussza sin álmát. Midőn a török s részben a ke
gyeletet nélkülöző utódok a templomot vandal 
módon feldúlták, e sirkő kutfedő lett s csak 1890- 
ben került napfényre, azóta kegyeletes kezek a 
Felmayer-ház egyik falába helyezték el, hogy 
hajdani dicsőségünket hirdesse. Feliratából kö
vetkező részleteket lehet elolvasni: Hic jacet Ni 
colaus de Marchal. Obiit anno MCCCCXV1Ü. 
Még néhány sor megfejtésre vár.

— Egyleti közgyűlés. A. szt. Istvánról cimzett 
temetkezési társulat 15-én d. e. 10 órakor, a 
belvárosi kath. kör helyiségében évi közgyűlését 
tartja, melyre a társulati tagok ez utón is meg
hivatnak.

— Névváltoztatás. Nászluhácz Imre kultúr
mérnök, helybeli lakos vezetéknevét belügyminisz
teri engedéllyel Vigyázó-ra változtatta.

— Római zarándoklat Dessejfy .Sándor
Csanádi püspök elhatározta, hogy egyházmegyéje 
papjaiból és híveiből (a kikhez az egész ország
ból bárki csatlakozhat) zarándoklatot vezet Ró
mába a szentatya, X. Fiús pápa elé. A zárán 
doklat indul f. évi április hó 12-én Budapestről. 
Részvételi árak: I. osztályon 285 korona, 11. osz
tályon 225 korona, 111. osztályon 150 korona. 
Ezen összegben benfoglaltatnak a vasúti költség 
Budapestről Rómába és vissza, valamint a lakás 
és teljes ellátás költségei Kómában 5 napon á t 
A ki a zarándoklatban résztvcnni óhajt, az bő
vebb fölvilágositást nyerhet a zarándoklatot is
mertető füzetből, a melyet a temesvári püspöki 
iroda bárkinek, a ki azt kéri, megküld. Jelentke
zéseket elfogad a menetjegyiroda Budapesten, IV., 
Vigadó-tér 1. Dr. Kiss János praelatus, Budapes
té ^  VII., Rottenbilicr-u. 5|a. és a püspöki iroda 
Temesvárt. „ ,

— A lovasberényi Ónk. tűzoltó-egylet folyo 
hó 7-én d. u. 4 órakor tartotta a Casino helyi
ségében rendes közgyűlését Heiszler Győző alel- 
nök elnöklete alatt. Jelenvoltak: főt. Krécsy Ká
roly ph, Nt. Urházy Lajos ref. lelkész, Helfer 
János tiszttartó és a községi elöljáróság. Heiszler 
Győző megnyitván az ülést, előterjeszti, hogy 
gróf ur Őnagyméltósága, tüzoltóegyletünk elnöke, 
országos dolgai miatt nem lehet jelen a közgyű
lésen, s  őt bízta meg a közgyűlés vezetésével. 
Elnöki jelentéséből kiemeljük a  következőket: 
Múlt év augusztus 30-án ünnepeltük a tűzoltó
egylet fennállásának 25 év jubileumát és szept. 
23-án az ötezredik őrséget. Fennállásának 25 
éves ünnepén gróf Cziráky Béla, az egylet meg- 
aíakitója, Bécsből a következő táviratot küldte: 
„A mai örömünnepen szivvel-lélekkel együtt érez 
mindnyájukkal és további lankadatlan egyetértést

és kitartást kívánva élteti úgy az egykori, vala
mint az összes bajlársaftnt gróf Cziráky Béíá,K 
Az elnöki jelentés felemlíti, hogy mi az óka annak, 
hogy a  tűzoltóságokkal szemben a  hatóságok, sőt 
maga a  legfőbb tűzrendészei! hatóság is idegen
kedéssel viseltetik? Kívánja a  bélyegmentes le
velezést, kívánja az országos tiizrcndészeti alap 
javára a tűzkár biztosító-intézetek megadóztatását. 
Az egyletnek pártoló tagja volt 297, kedvelő 5, 
működő 56. A gyakorlatokat és éjjeli őrséget 
pontosan teljesített legénység díjazására 100 kor. 
oszlatott ki abból a célból, hogy ez által az egy
letnek tagjai a további működésre buzdittassanak. 
Bevétele volt az egyletnek 1119 kor. 94 fill. Kia
dása 774 kor. 33 fii!. Pénztári maradvány 345 
korona 61 fillér. Vagyona: a  székesfehérvári 
takarékpénztárban 548 korona 32 fillér a posla 
takarékpénztárban 4 kor. 90 fillér. A mull évben 
Lovasberényben csak két tüzeset volt, de még 
csirájában elfojiatott. 3 tagtársunk 5 éves szolgálati 
éremmel tüniettetelt ki. Jelentésünket, a minden
hatóhoz intézett azon fohásszal zárjuk, hogy 
községünk ezen negyedfélszázad óta fennálló leg
humánusabb intézményét ezentúl is oltalmába 
vegye, adjon nekünk jólétet, erőt és kitartást, hogy 
ezentúl is karöltve összetartás és egyetértésben, 
a tűzvész állal sújtandó embei társaink védelmére 
azt soká-soká fenetarthassuk. Pénztáros és szer
tárosnak jelentése után a választás ejtetett meg. 
Közfelkiáltással megválasztattak: Elnök : gr. Ciráky 
Antal, alelnök: Heiszler Győző, főparancsnok: 
gr. Ciráky László, h. főparancsnok: Túri István 
közs. biró, titkár: Papp János, szivattyús parancs
nokok : Ouenc József, Pohl Károly, Spindler 
György, mászó parancsnokok: Hetíleisch István, 
Schiller Ferenc, szolgálat vezető : Schieder Kálmán, 
szertáros : Körmendi Antal, pénztáros: Hartal 
Mihály. Választmányi tagok : Mohi Ferenc, Hartal 
Mihály, Engelhart János, id. Elbert János, VVeisz 
Henrik. Parancsnoksági tagok: Krauzler Béla, 
Uzsák Sándor, Fülöp Mátyás, Hevcssy Károly. 
Számvizsgáló bizottság: Helfer János, Urházy 
Lajos, Spindler János, Vértes Károly, Mohi Ferenc, 
Schieder Kálmán. Dijak kiosztása után Heiszler 
alelnök a nagyinéllóságu gróli család éltetésével 
a gyűlést bezárta.

— Operáció vérmérgezéssel. Cziráky Béla 
gróf legifjabb fiának, Györgynek füJtőmirigylobja 
volt, mely utóbb a térdizület közé fészkelte magát 
és pedig oly erősen, hogy operálni kellett a lábát. 
A műtét folytán, amit Becsben végeztek, vér
mérgezést kapott a fiatal gróf, aki ennek követ
keztében előreláthatólag örökre béna marad az 
egyik lábára.

— Katona zene. Folyó hó 16 dikán azaz 
húshagyó kedden az (JlÜion kávéháziban az V. 
honvedzenekerülcl zenekarának színházi osztaga 
tréfás farsangi műsorral liangversenyt ad. Kez
dete fél 10 órakor. Szabad bemenet. Hideg buliét.

— Tanulmányút A helybeli főreáliskola 
Vili ik osztályú tanulói, e hó 14 én a  7 órai 
reggeli vonattal Budapestre mennek, ahol Márton 
Jakab tanár felügyelete alatt megtekintik az or
szágos képtárt és a Nemzeti Szalont. Este visz- 
szatémek városunkba.

— Fejérvári CSendéleL Stemihai Manó hely
beli lakos, a Vásártér 21. sz. a., volt Rausnitzer- 
féle vendéglőt bírja albérletben. Tegnap este, mert 
más mulató vendég nem akadt, ő maga kezdett 
mulatni néhány barátjával, többek között Strausz 
Jenő, Weisz Bernát, Spierer Béla helybeli lak
sokkal. Mikor már a szesz ereje a józan meg
fontolás fölé emelkedett, Sternthal a saját üzle
tében iparkodott kárt tenni, aztán az ősz-ulca 
felé ballagtak, útközben a Dréher-féle sörraktár 
néhány ablakát beverték, majd az ősz-utcai 
Mandl-félc kávéházban randaléroztak tovább. 
Innen haza került Sternthal és Sárközi Adolf fő
bérlőnek csinált egy kis kellemetlenségei. Beverte 
az ablakait s agyonveréssel fenyegette. A rendőr
ség közbelépése vetett véget a  különös kedvte
lésnek. Tulajdon- és közcsend elleni kihágás címén 
az eljárás folyamatba tétetett s  egyidejűleg a 
rendőrség intézkedik, hogy Sternthal az ítalniérési 
engedélytől városunkban örökre búcsút vegyen.

— Ácsmesteri vizsga. Vanka Ferenc Szö- 
mörce u. 16. sz. a. lakos az ácsmester; vizsgát 
Budapesten jó sikerrel letette s a jövőben mint 
ácsmester fog dolgozni. Több évi gyakorlata s 
most igazolt elméleti képzettsége ajánlják a  törekvő, 
szorgalmas mestert.
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—  Az Országos Magyar Gazdasági Egye
sület. A Fejérmegyei Gazdasági egyesülettel kar
öltve és a  Keszthelyi M. Kir. Gazdasági taninté
zet tanári karának szives közreműködésével 1904. 
év február hó 20 és 21-én Székesfehérvárott a 
vármegyeház nagytermében ismeretterjesztő szak
előadásokat fog tartani, melyre gazdatársainkat s 
az érdeklődőket tisztelettel meghívjuk. Az előadás 
programja a következő: Február 20-án d. e. 9 
óra. Elnöki megnyitó, tartja báró Fiáth Pál, a 
féjérmegyei gazdasági egyesület elnöke. Február 
20-án d." e. 91—11-ig. Mezőgazdasági üzem rend
szerekről. Előadó: Czakó Béla a keszthelyi kir. 
gazd. tanint. igazgatója. Február 20-án d. e. 
11—12-ig Miveleti növényeink állati ellenségeiről 
s az ellenük való védekezésről. Előadó: Dr Lo- 
vassy Sándor, a keszthelyi kir. gazd. tanint. ta
nára. Február 20-án d. u. 2—3-ig. Állati para
ziták által okozott betegségekről. Előadó: Sztan- 
kovics János, a keszthelyi kir. gazd. tanint. tanára. 
Február 2o-án d. u. 3 -  4-ig. A kultúrnövények 
féleségeinek megválasztásáról és a búza sikértar
talmáról. Előadó: Fáber Sándor, a keszthelyi 
kir. tanintézet tanára. Február 21-én d. e. 9—20. 
L'jabb tapasztalatok a takarmányozástan köréből. 
Előadó: Sztankovics János tanár. Február 21-én 
d. e. 10- - 11 -ig. Miveleti növényeink növényi el
lenségeiről s az ellenük való védekezésről. Elő
ad ó : Ur. Lovassy Sándor tanár. Február 21-én 
d. e. 11 — 12-ig. L’jabb tapasztalatok a trágyázás 
köréből. Előadó: Fáber Sándor tanár. Február 
21 én J. u. 2— 3-ig. Okszerű szőlőmivelés és 
borkezelés. Előadó: Rácz Sándor, ni. kir. vincel
lér iskolai igazgató. Február 21-én d. u. 3—4-ig. 
A szövetkezetekről. Előadó : Sziiassy Zoltán az 
OMGE. titkára. Február hó 20-án, este díszelő
adás a színházban, utána pedig társas vacsora 
a Magyar-Király vendéglő emeleti nagytermében, 
ügy a szinielőadás, mint a társas vacsorára vo
natkozó tudnivalókat, az előadás napján közöl
jük. Fiáth Pál, elnök. Dr. Burchard Bélaváry 
Rezső, ügyvezető, ig. vál. tag.

— Torkon ragadott rendörbiztos. Ma a déli 
órákban Hlavics Pál csuzi illetőségű, csavargó 
mesterlegény betért az Ősz u. 4 számú házba s 
az udvaron álldogáló Heller Sándornéval mosdatlan 
szájjal kezdett gorombáskodni. Uellemé íia csak
hamar kiebrudalla a részeg iickót, mire ez a 
zajra kisiető Heiler Sándorra rontott, fojtogatni 
kezdte s aztán ráadásul beverte Hellerék két ablakát. 
A becsipett legényt Sulyok János ügyeletes rendőr
biztos elé állították s ott folytatta komisz viselke
dését. Minden tétovázás nélkül torkon ragadta 
Sulyok biztost, a nyakkendőjét letépte, de mert 
a következő pillanatban a rendőrbiztos sem maradt 
tétlen, egy-kettőre megszelídült a csavargó. Az ügy 
természetesen a bíróság előtt nyer elintézést.

— Rendkívüli öngyilkossági kísérlet. A „La
Patria" eiinü olasz kath. lap egyik számában a 
következő sajnálatos és egyúttal érdekes esetet 
közölte, a mely Treviso olaszországi városban 
keltett feltűnést. Pasimi Péter 50 éves orgona
gyáros, kinek a túlságos alkohol-élvezet kissé 
elcsavarintotta az eszét, bezárkózott műhelyébe, 
egy szalmás ládábá ült, körültakarta magát szal
mával és azt meggyujtotla, A lángok, melyek 
testét megperzselték, egyetlen jajszót sem csal
tak ki belőle és abban a helyzetben nyugodtan 
várta halálát. A szomszédok látván a füstöt, a 
mely ajt egyik ablakból kijött, odasiettek, eloltot
ták gyorsan a tüzet és kiemelték a máglyából a 
szerencsétlent, kit súlyos égési sebekkel a kór
házba szállítottak.

— Az utca bitangjai. Kis Mari nagyrédei 
illetőségű cselédleány a Zmeskál-féle cselédszerző 
intézetben tanyázott s mert Soha Juli, Szentes 
Erzsi, Szentes Juli utcai perditákkal került üzleti 
összeütközésbe, ez utóbbiak közreműködése mel
lett néhány legény a korcsolya-egylet fabódéjába 
cipelte s ott bitang támadást intéztek ellene. Kun
kel József, Vajda Vince és Szentes István már 
előkerültek az ismeretlenség homályából, a töb
bieket nyomozza a rendőrség. A jelzett cseléd
szerző intézet, a fazekas-utcai Kőszeginé-féle ta
nya és Szentesék érdemesek volnának egy kis rend
őri figyelemre, mert csakugyan annyira tartha
tatlan ez az állapot, hogy kénytelenek leszünk e 
témával minden undoksága mellett is foglalkozni. 
Mint halljuk. Szentesék ellen a rendőrség már 
megindította a kiutasító eljárást.

— Felülfizetésék. A DV. altisztek, szolgák 
és munkások által rendezett táncmulatság alkal
mával a  jövedelmet felülfizetéssel gyarapították a  
következők: dr. Városy Gyula püspök, Rauscher 
Béla, Schilhán János 10—10 k., Károly János c. 
püspök, Sz. 1. 6—6 k., Havranek József, K. Hor
váth István 5—5 k., Kovács Alajos, Fritz Sándor, 
Rosenheim Samu, Wiecher Alajos, Szakolczay 
Lajos 4—4 k., dr. Keczán Livius, Polgár József, 
Barca Ignác, Lasky Pál 3—3 k., Czopf Gyula 2 
k. 40 f., dr. Herz Oszkár, dr. Vizteleki Frigyes, 
Margruber Gyula, Szerényl Ignác, Matmann Már
ton, Balog János, Arany Áipád, Bánfy István, 
Boros József, Bemáth Vilmos, Liebennan Ede, 
Fridrich József 2—2 k., Reiler Antal, Banki Ist
ván 1 k. 40 f.—1 k. 40 f., Benkő Ferenc, Blum 
Ferenc, Szalay Gyula, Bach Ferenc, Kőfejü Lajos, 
Jakobi József, Kral József, Rostay Károly, Rieder 
Nándor, Hompula János, Vipere János, Bogár 
István, N. N., Rédei Vilmos, Schneider Henrid), '

I Ging József, Kümmel Frigyes, Sípos József,
: TrummerSándor, Zugovács Károly, 1 -3  k. lllay ! 
j József, Hajdú Sándor, Soknyák Mátyás 60—60 ■ 
{ f., Forster Fyörgy, Radovicz János, Gelencsér Jó- ; 
j zsef, Pisi Gyula, Neupauer József, Horváth Isi- \ 
! vánné, Ambrózy Ferenc, Vágó Gyula, Bauman : 

József, Ispán Gyula, Wagner Ferenc, Kerbler 
Mátyás, Kötél István, Varga Ferenc, Füzy Márton, 
Engelhard József, Takács Antal, Luitor József, 
Kardos József, Révész István, Psiz István, Jakab 
Gábor, Juhász József, Kovács Ignácné, Tary Ist
ván, Szabó Izidor, Marst József, Tóth Károly, Tóth 
Antal 40—40 f. *

l ’gy a felülfizetőknek, mint Hallosa Marisk3 
kisasszonynak a rendező-szalag elkészítéséért ez 
utón is köszönetét mond a rendezőség.

-  Szürtolvaj. Pinke Ferenc helybeli lakos 
már néhányszor volt a fogház lakója s  most 
ifmét oda került.' Tegnap a „Ponty" vendéglő 
istálójácól szűrt lopott, de megcsípték s így a 
biróság fogja kérdőre vonni cselekményéért

B o r !
Tisztán kezelt Ó bor kihordásra 25 kraj

cárért kapható: Lakatos-utca 8

s z ín h á z .
M. Rédei Szidi vendégszereplese. Az idei 

színi szezonnak kedves két estéje volt a  csütör
töki és pénteki. Rédei Szidi, a népszínház tagja 
először „A remete csengetyüjé“-ben, tegnap pe
dig „Rip Van \Vinklé“-ben lépett föl s előnyös 
megjelenése, átérzett, megfontolt játéka s kelle
mes szép hangjának színező képessége már eleve 
biztosították a sikert. A szubrett-primadonnák ama 
osztásából való, a kiknél az ének lényeges kel

lék. Hangja tiszta, kellemes, lágy, ha nem is na
gyon erős. Szép énektudással rendelkezik s  szö
vegkiejtése tiszta, érthető. Játéka ötletes, tempe
ramentumos. Örömmel látjuk vendégszereplését s  
a színházi publikum nagyon helyesen tenné, ha 
zsúfolt házzal nyújtana elismerést és siettetné a 
rokonszenves primadonna mielőbbi újabb vendég
szereplését.

Az előadás sikeréből mindkét estén rész 
jutott Baranyai Ferencnek, aki mindinkább iga
zolja, hogy komoly, ambiciózus tagja a társulatnak. 
Gyakran, szinte nap-nap után szerepel és soha 
sem készületlenül. Hangja kellemes, tiszta. Bay 
László is szép hanganyaggal rendelkezik, e két 
alkalommal énekszámai is pompásan sikerültek. 
Iskola, hangápolás, a jelenleginél több szorgalom 
és ambíció épen elég lenne ahhoz, hogy Bay 
László egy év alatt önmagára ne ismerjen. Jelen
legi utján nem a komoly haladás jeligéjével ballag. 
Kár érte. A sikert nagyban fokozta Szigethy, 
Sarlai, Erdős és Szalóki ügyes szereplése is.

_________  <M>)

Anyakönyvi statisztika
1904. évi február hó 5-tal február hó 12-ig.

I. Születés.
Született: 14 fiú, 0 leány. Ezekből törvényes fiú, 

33, leány ÍJ; törvénytelen fiú : t, leány: 0 ;  halva született 
0 törvényes fiú, 0 leány; 0 törvénytelen fiú, 0  leány 
— Összesen : 23.

II. Halálozás.
Elhalt: 10 fi, fi nő. Ezekből 7 éven alu li: törvényes 

fiú ; 5, leány : <1; törvénytelen fiú : 0, leány: 0 ;  7 éven fe
lüli fi ; fi, no : 6. — Összesen: 10.

E szerint a  születés a halálozást 7-tel múlja felül.
Elhaltak: Molnár Antal, rom. kath., 18 hónapos, 

Templom-köz, 3. sz. — Madár János, rom. kath., fél ólás, 
Maroshegy 2, sz. — Madár István, rom. kath., fél órás. 
Maroshegy, 2. sz. — Madár József, rom. kath., 2 napos, 
Maroshegy, 2. sz. — Vida Ferenc, rom. kath., felsőkeres
kedelmi isk. tanuló, 37 éves. Selyem-utca, 22. sz. — Büki 
János, rom. katli., 40 éves, mezőőr, Szenté Julianna férje, 
Szt.-Gyürgy kórház. — Weisz Ábrahámnc, szüL Herczka 
Fáni, izr., 71 éves, Selyem-utca, 15. sz — Víg Ferenc, 
rom. kath., 53. éves, földm. napsz. Németh Katalin félje, 
Palotai-utca, 06. sz. — Gebauer József, rom. kath., kőmives- 
segéd, 45 éves, Haár Verona férje. Felsőkirálysor 2. sz. — 
Kuglics Jánosné, szül. Palkovics Katalin, róm. kath. 29 éves. 
Homoksor, 19. sz. — Tóth Istvánná, szül. Domer Borbála, 
rom. kath., 59 éves, Ősz-utca, 21. sz. — Vajda Istvánné, 
szüL Bódás Júlia, ev. ref., 25 éves, SzL-György kórház. — 
Lézer József, rom. kath., d. v. főkalauz, 53 éves, Jung Jozefa 
férje, Gyümölcs-utca, 18. sz. — Zöld Mihály, rom. kath. 
13 órás, Szárcsa-utca, 3. sz. — Helnstreit Erzsébet, rom. 
katli., 23 éves, Széchenyi-utca, 124. sz. — Özv. Stettlcr 
Péterné, szül. Barna Julianna, rom. kath., napszámosnő, 80 
éves, Öreg-utca, 11. sz.

Kihirdetés.
Virányi Arthur, férfi-szabó és Spitzer Katalin Szé

kesfehérvár.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXKXKXXX!
X  ,X  A „Fejérmegyei Takarékpénztár" 1904. február 21-én délelőtt % II órakor
X  az intézet helyiségében

X r e n d e s  é v i  k O a e g y t i l é s t
X  tart,
X  melyre a t. ez. részvényesek, hivatkozással az alapszabályok 64. §-ára*) tisztelettel meghívatnak.

£  T á r g y s o r o z a t :
J  1. Az 1903. évi üzletforgalomról szóló igazgatósági jelentés.
X  2. Határozathozatal az igazgatóságnak az 1903. évi zárószámadás beteijesztése és ;
X  ennek kapcsán a mérleg jóváhagyása, a tiszta jövedelem felosztása, illetve az osztalék meg- ■ 
X  állapítása, a  felügyelő-bizottság és az igazgatóságnak jegyzőkönyvileg leendő fölmentése tár- ' 
Jj0  gyában tett javaslatok fölött. 
a*  Székesfehérvár, 1904. január 30.5 Gróf Zichy Aladár,
B  elnök.

*) 64. §. Közgyűlésen csak oly részvényes gyakorolhatja szavazati jogát, kinek részvénye 4  té tte l .dob  ' 
nevére Íratott és három nappal a  közgyűlés előtt (ezúttal tehát 1904. február 18-ik napjáig) az intézet pénztára- , 

a a  nál letetetett.

xxxxxxxxxxttxxxxxxxxxftttxxxxxxtt)
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FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.

s  MEGHÍVÓ.

A Kálóz és Vidéke kér. fogy. 
szövetkezet

1904 felír. 21-én (vasárnap) d latán 3 órakor
a  rom. kath. iskola tantermében

K e n á e s  év i K ö z g y ű lé sé i
tartja, melyre

a részvényesek tisztelettel inegkivatnak.

Tárgysorozat:
1. Igazgatóság jelentése.
2. A felmentvény megadása.
3. A tiszta nyereség hovaforditásá- 

ról határozat.
4. Az alapszabályok módosítása.
5. Felügyelő bizottság választása.
6. Egyéb indítványok.

Az igazgatóság.

3tJC)t)t)C)tJC)C3l)C)()l)C)IJltCK)t1IX)t!C)CXK30CSgXX3!3$)fS
*  M E G H Í V Ó .  *

S  A „Székesfehérvári Takarékpénztár" 1904. évi február hő 20-án, délután 3 órakor 5  
j f  az intézet helyiségében jg

$  S 8 - l k  r e n d e s  é v i  k ö z g y ű l é s é t  $
X  íaríia’ X
X  melyre a  t. ez. részvényesek azon figyelmeztetéssel hivatnak meg, hogy az alapszabályok j g  

14-ik §-a értelmében a  közgyűlésen részvételre csak oly részvény jogosít, mely a résztvevőre 
f i  legalább négy héttel a  közgyűlés napja előtt átíratott és a mely még le nem járt szelvé- f*  
5  nyeivel együtt legkésőbben a  közgyűlést megelőző napon a társaság pénztáránál letetetett, w  
X vagy melynek 23. §-a c) esetében bírói letétbe helyezése igazoltatik. X

X
X
X

f i  Közgyűlési tárgysorozat:
1. Az igazgatóság jelentése 1903. üzleti évről.

f i  2. A felügyelő bizottság jekntése, 1903. üzleti évről. ^
5  3. Határozat a számadások megvizsgálása, a mérleg megállapitása és a  nyereség J
X felosztása tárcában  X
X  4. Számadási felmentvény tárgyában határozat az igazgatóság és felügyelő bizottság X
X  részére az 1903. évi szántadásra nézve.
M  5. Az igazgatóság előterjesztése a nyugdíj alapszabályoknak a részvénytársulati
f i  ügyvédre kiterjesztése tárgyában. f i
X  (>. Megválasztása: X
X a) nógy igazgatósági tagnak hat évre, X
X  bj kilenc választmányi tagnak hat évre, X
X  c) egv választmányi tagnak három évre.
X  Székesfehérvár, 39U4. évi január 30-án.
X  Az igazgatóság. ^
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXk k XX

Kálóz és Vidéke keresztény fogyasztási szövetkezet mérleg-számlája 1903. január-december.
Vagyon. Teher.

Készpénzkészlet 
Árukészlet. . . 
Adósok . . . .

20g leírás . . . 
Alakulás . . . 
20 | leírás . . . 
Ingatlan számla

Kiadás.

29(3
108
21

üli. | Korona flll.

■ 1777 32
51

1 2307. 54
52| |
90;, 1151 j G2

G0( 8(3; 4(
4G18 28

23f)fi (37

; Korona fifi. !C<*rona lill.

Ü z le tré sz .................... ...
Áruhitelezők....................
Kölcsönszámla................
Tartalék a l a p ................
Egyenleg mint nyereség .

:u ;u4 
10287 
352<' 

r,v
98

82

Veszteség-nyereség-számla.

23559j 07

Bevétel.

Személyzet fizetése . . . 
Szállítási költség. . . .
Üzleti költség .................
A d ó ................................
Felszerelés 202 leírás . . 
Alakulás 202 leírás . . . 
Kamatokra . . . . . .
Egyenleg mint nyereség .

1177
541
337
112
29(3
21

303
98

2888

40
22
74
56
90
GO
06
20

(38

Aruknál nyers b e v é te l .................................................  2888

2888

08

68

Belépett az 1903-ik évben 4 tag 25 részvénnyel, kilépett 5 tag 10 részvénnyel.
. Kálóz 1904. jan. 28.

Radnich Imre, Fésű István, A. Bartos János, A. Pál János, Balázs János, Robenek János, Csákvári István,
. elnök. ig. tag. ig. tag. ig, tag. ig. tag. íg. tag. jg. tag.

- . Ezen mérleg úgy a veszteség- és nyereség-számla a felügyelő bizottság által megvizsgáltatván, rendben és a kereskedelmi törvényekkel
megegyezőnek találtatott.

, Kálóz, 1904. január 28, .

Baráth Dániel,
. f. b. elnök.

Oberecht Gyula, H. Bartos János, * Rüdniczai István, Szép János, Pál József, Hufnagel György, Bús Mihály,
- fi b. tag. 1 fi b. tág. f. b. tag. . f. b. tag. fi b. tag. f. b. tag. f. b. tag.

£

I

q r Nyomatott 97 Egyházmegyei könyvnyomdában, P-zékesfiphVváratt.
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